
第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 5 1 広報広聴費 区政報告会会場費 1,080 -1,080

2 5 9 調　査　費 駐車場代 600 -1,680

3 5 10 調　査　費 電話代　4月分　30％ 5,506 -7,186

4 5 11 調　査　費 駐車場代 440 -7,626

5 5 15 事　務　費 事務用品代 580 -8,206

6 5 18 調　査　費 駐車場代 220 -8,426

7 5 19 調　査　費 駐車場代 400 -8,826

8 5 19 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,388 -10,214

5 19 政務活動費受け入れ（5月～６月分） 480,000 469,786

9 5 22 事　務　費 電池代 2,560 467,226

10 5 24 人　件　費 調査研究補助職員5月分給料等(会派用） 11,590 455,636

11 5 24 人　件　費 調査研究補助職員5月分交通費(会派用） 772 454,864

12 5 25 調　査　費 駐車場代 440 454,424

13 5 26 調　査　費 切手代 756 453,668

14 5 26 広報広聴費 封筒代（区政レポート発送用） 42,240 411,428

15 5 29 事　務　費 リンクライフ(5月分)（会派用） 374 411,054

16 5 31 広報広聴費 名刺作成代 24,194 386,860

17 5 31 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料6月分50％ 27,500 359,360

18 5 31 資料購入費 新聞購読料 3,400 355,960

19 6 1 調　査　費 駐車場代 220 355,740

領収書等
NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

20 6 2 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,317 354,423

21 6 6 調　査　費 駐輪場代 100 354,323

22 6 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(5月分 ) (会派用） 197 354,126

23 6 7 広報広聴費 各種団体通知郵券代（会派用） 840 353,286

24 6 8 調　査　費 駐車場代 220 353,066

25 6 12 調　査　費 電話代5月分　30％ 5,618 347,448

26 6 12 調　査　費 駐車場代 200 347,248

27 6 15 調　査　費 駐車場代 220 347,028

28 6 16 人　件　費 調査研究補助職員6月分給料等(会派用） 11,915 335,113

29 6 16 人　件　費 調査研究補助職員6月分交通費(会派用） 772 334,341

30 6 17 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,339 333,002

31 6 19 調　査　費 駐車場代 110 332,892

32 6 19 調　査　費 駐車場代 800 332,092

33 6 21 調　査　費 駐車場代 600 331,492

34 6 21 人　件　費 労働保険業務委託料（会派用） 1,425 330,067

35 6 22 調　査　費 駐車場代 220 329,847

36 6 27 事　務　費 リンクライフ(6月分)（会派用） 374 329,473

37 6 28 事　務　費 PCデータ維持管理費（5月分）（会派用） 1,205 328,268

38 6 29 調　査　費 駐車場代 440 327,828

39 6 29 調　査　費 駐車場代 330 327,498
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

40 6 30 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料7月分50％ 27,500 299,998

41 6 30 資料購入費 新聞購読料 3,400 296,598

42 6 30 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,076 295,522

43 6 30 広報広聴費 区政報告会会場費 4,360 291,162

44 6 30 調　査　費 駐車場代 350 290,812

45 7 3 事　務　費 プリンターインク代　50％ 992 289,820

46 7 3 調　査　費 駐車場代 300 289,520

47 7 5 人　件　費 調査研究補助職員夏季手当(会派用） 17,142 272,378

48 7 5 事　務　費 コピー機使用料（５月・6月分）（会派用） 282 272,096

49 7 5 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(6月分 ) (会派用） 201 271,895

50 7 5 人　件　費 労働保険（会派用） 575 271,320

51 7 6 調　査　費 駐車場代 220 271,100

52 7 10 調　査　費 電話代6月分　30％ 5,411 265,689

53 7 10 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,050 264,639

7 10 政務活動費受け入れ（７月～９月分） 720,000 984,639

54 7 15 調　査　費 駐車場代 300 984,339

55 7 17 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,715 982,624

56 7 18 人　件　費 調査研究補助職員7月分給料等(会派用） 12,077 970,547

57 7 18 人　件　費 調査研究補助職員7月分交通費(会派用） 772 969,775

58 7 20 調　査　費 駐車場代 220 969,555
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

59 7 21 広報広聴費 区政報告会案内印刷代 22,275 947,280

60 7 22 調　査　費 駐車場代 330 946,950

61 7 24 調　査　費 タクシー代 2,900 944,050

62 7 25 事　務　費 PCデータ維持管理費（6月分）及びホームページ追加修正（会派用） 4,753 939,297

63 7 26 調　査　費 駐車場代 200 939,097

64 7 27 調　査　費 駐車場代 220 938,877

65 7 27 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,303 937,574

66 7 27 事　務　費 リンクライフ(7月分)（会派用） 374 937,200

67 7 28 広報広聴費 和田ひでとし通信特別号発送代 5,000 932,200

68 7 28 広報広聴費 和田ひでとし通信特別号発送代 5,000 927,200

69 7 31 広報広聴費 和田ひでとし通信特別号印刷代 83,493 843,707

70 7 31 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料8月分50％ 27,500 816,207

71 7 31 資料購入費 新聞購読料 3,400 812,807

72 8 3 調　査　費 駐車場代 220 812,587

73 8 4 調　査　費 駐車場代 110 812,477

74 8 6 調　査　費 駐輪場代 100 812,377

75 8 8 調　査　費 駐輪場代 400 811,977

76 8 9 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,919 810,058

77 8 10 調　査　費 駐車場代 200 809,858

78 8 10 調　査　費 駐車場代 700 809,158
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

79 8 10 調　査　費 電話代7月分　30％ 5,482 803,676

80 8 10 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(７月分 ) (会派用） 203 803,473

81 8 10 請願・陳情 広報広聴費 会議に伴う諸経費 (会派用） 1,592 801,881

82 8 11 調　査　費 駐車場代 200 801,681

83 8 14 広報広聴費 和田ひでとし通信発送代 196,482 605,199

84 8 15 人　件　費 調査研究補助職員8月分給料等(会派用） 11,590 593,609

85 8 15 人　件　費 調査研究補助職員8月分交通費(会派用） 772 592,837

86 8 18 調　査　費 駐車場代 700 592,137

87 8 21 事　務　費 事務用品代 154 591,983

88 8 21 事　務　費 PCデータ維持管理費（7月分）（会派用） 1,206 590,777

89 8 21 事　務　費 事務用品購入（封筒）(会派用) 1,245 589,532

90 8 23 調　査　費 駐輪場代 600 588,932

91 8 24 調　査　費 駐車場代 200 588,732

92 8 24 調　査　費 駐車場代 220 588,512

93 8 28 広報広聴費 各種団体通知郵券代（会派用） 246 588,266

94 8 28 事　務　費 リンクライフ(8月分)（会派用） 374 587,892

95 8 29 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,357 586,535

96 8 31 調　査　費 駐車場代 220 586,315

97 8 31 事　務　費 事務用品代 396 585,919

98 8 31 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料9月分50％ 27,500 558,419
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

99 8 31 資料購入費 新聞購読料 3,900 554,519

100 9 5 事　務　費 事務用品代 690 553,829

101 9 6 調　査　費 駐車場代 500 553,329

102 9 7 調　査　費 駐車場代 220 553,109

103 9 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(8月分 ) 　(会派用） 201 552,908

104 9 11 調　査　費 電話代8月分　30％ 5,522 547,386

105 9 12 事　務　費 事務用品購入（プリンター・インク）(会派用) 1,345 546,041

106 9 14 人　件　費 調査研究補助職員9月分給料等(会派用） 11,915 534,126

107 9 14 人　件　費 調査研究補助職員9月分交通費(会派用） 772 533,354

108 9 15 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,485 531,869

109 9 21 調　査　費 駐車場代 500 531,369

110 9 21 調　査　費 駐車場代 200 531,169

111 9 27 事　務　費 PCデータ維持管理費（8月分）（会派用） 1,206 529,963

112 9 27 事　務　費 リンクライフ(9月分)（会派用） 374 529,589

113 9 28 調　査　費 駐車場代 220 529,369

114 9 29 調　査　費 駐輪場代 600 528,769

115 9 30 資料購入費 新聞購読料 3,900 524,869

116 9 30 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料10月分50％ 27,500 497,369

117 10 5 調　査　費 駐車場代 220 497,149

118 10 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(9月分 )(会派用） 202 496,947
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

119 10 7 調　査　費 駐車場代 1,320 495,627

120 10 8 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,447 494,180

121 10 10 調　査　費 電話代9月分　30％ 5,513 488,667

10 10 政務活動費受け入れ（１０月～１２月分） 720,000 1,208,667

122 10 10 事　務　費 PCデータ維持管理費（9月分）（会派用） 1,206 1,207,461

123 10 10 事　務　費 コピー機使用料（7月～９月分）（会派用） 787 1,206,674

124 10 12 調　査　費 駐車場代 220 1,206,454

125 10 13 事　務　費 事務用品購入（角２封筒）(会派用) 1,441 1,205,013

126 10 15 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,820 1,203,193

127 10 16 人　件　費 調査研究補助職員10月分給料等(会派用） 12,240 1,190,953

128 10 16 人　件　費 調査研究補助職員10月分交通費(会派用） 772 1,190,181

129 10 19 調　査　費 駐車場代 220 1,189,961

130 10 25 調　査　費 駐車場代 400 1,189,561

131 10 26 調　査　費 駐車場代 220 1,189,341

132 10 27 事　務　費 リンクライフ(10月分)（会派用） 374 1,188,967

133 10 31 資料購入費 新聞購読料 3,900 1,185,067

134 10 31 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料11月分50％ 27,500 1,157,567

135 10 31 広報広聴費 和田ひでとし通信32号作製代 118,800 1,038,767

136 10 31 広報広聴費 区政報告会案内印刷代 10,500 1,028,267

137 10 31 事　務　費 事務用品代 7,601 1,020,666

7



第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

138 11 2 調　査　費 駐車場代 220 1,020,446

139 11 4 調　査　費 駐車場代 200 1,020,246

140 11 7 広報広聴費 和田ひでとし通信32号発送作業代 5,000 1,015,246

141 11 7 広報広聴費 和田ひでとし通信32号発送作業代 5,000 1,010,246

142 11 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(10月分 ) (会派用） 206 1,010,040

143 11 9 調　査　費 駐車場代 220 1,009,820

144 11 10 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,494 1,008,326

145 11 10 調　査　費 電話代10月分30％ 5,519 1,002,807

146 11 16 調　査　費 駐車場代 220 1,002,587

147 11 16 調　査　費 駐車場代 1,000 1,001,587

148 11 21 人　件　費 調査研究補助職員11月分給料等(会派用） 12,726 988,861

149 11 21 人　件　費 調査研究補助職員11月分交通費(会派用） 845 988,016

150 11 22 調　査　費 駐車場代 600 987,416

151 11 22 事　務　費 研修会用印刷物代（会派用） 667 986,749

152 11 26 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,199 985,550

153 11 27 事　務　費 リンクライフ(11月分)（会派用） 374 985,176

154 11 30 調　査　費 駐輪場代 100 985,076

155 11 30 調　査　費 駐車場代 220 984,856

156 11 30 資料購入費 新聞購読料 3,900 980,956

157 11 30 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料12月分50％ 27,500 953,456
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

158 12 1 調　査　費 駐輪場代 200 953,256

159 12 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(11月分 )(会派用） 210 953,046

160 12 6 区政課題等 調　査　費 政策研究調査委託費（会派用） 22,369 930,677

161 12 7 調　査　費 駐車場代 220 930,457

162 12 7 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,536 928,921

163 12 11 調　査　費 電話代11月分30％ 5,458 923,463

164 12 13 広報広聴費 区政レポート発送用封筒代 42,240 881,223

165 12 13 事　務　費 事務用品購入（プリンターインク・用紙）(会派用) 870 880,353

166 12 14 調　査　費 駐車場代 220 880,133

167 12 15 人　件　費 調査研究補助職員12月分給料等(会派用） 12,889 867,244

168 12 15 人　件　費 調査研究補助職員12月分交通費(会派用） 845 866,399

169 12 15 人　件　費 調査研究補助職員期末手当(会派用） 22,857 843,542

170 12 15 政策課題等 研究研修費 大田区議会研修会交通費（会派用） 478 843,064

171 12 20 事　務　費 手帳代30％ 363 842,701

172 12 21 広報広聴費 和田ひでとし通信32号発送代 192,270 650,431

173 12 21 調　査　費 駐車場代 220 650,211

174 12 22
アーバンイノベーション神戸、若年夫婦・子育て
世帯に対する居住支援の取り組み、Park-PFIの取
り組み、スポーツを通した地域振興の取り組み 調　査　費 会派視察代(兵庫県神戸市,FC今治)12月11日～12月13日 68,330 581,881

175 12 23 調　査　費 駐輪場代 100 581,781

176 12 25 広報広聴費 区政報告新年号資料作成等委託料　(会派用） 12,626 569,155

177 12 25 広報広聴費 区政報告新年号印刷及び新聞折込み(会派用） 120,769 448,386
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

178 12 27 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料1月分50％ 27,500 420,886

179 12 27 事　務　費 リンクライフ(12月分)（会派用） 374 420,512

180 12 28 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,147 419,365

181 12 28 調　査　費 駐車場代 220 419,145

182 12 28 資料購入費 新聞購読料 3,900 415,245

183 1 4 広報広聴費 区政報告会会場費 2,560 412,685

184 1 5 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,474 411,211

185 1 5 事　務　費 PCデータ維持管理費（10月分）（会派用） 1,206 410,005

186 1 10 調　査　費 電話代12月分30％ 5,466 404,539

1 10 政務活動費受け入れ（１月～３月分） 720,000 1,124,539

187 1 11 調　査　費 駐車場代 220 1,124,319

188 1 11 事　務　費 コピー機使用料（10月～12月分）（会派用） 275 1,124,044

189 1 12 広報広聴費 区政レポート発送代 2,520 1,121,524

190 1 12 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(12月分 )(会派用） 204 1,121,320

191 1 15 調　査　費 駐車場代 900 1,120,420

192 1 17 資料購入費 教育新聞年間購読料 33,000 1,087,420

193 1 18 調　査　費 駐車場代 440 1,086,980

194 1 22 調　査　費 駐車場代 200 1,086,780

195 1 23 人　件　費 調査研究補助職員1月分給料等(会派用） 11,428 1,075,352

196 1 23 人　件　費 調査研究補助職員1月分交通費(会派用） 774 1,074,578

10



第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

197 1 24 調　査　費 駐車場代 300 1,074,278

198 1 25 調　査　費 駐車場代 220 1,074,058

199 1 25 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,128 1,072,930

200 1 26 事　務　費 プリンターインク代　50％ 1,985 1,070,945

201 1 28 調　査　費 駐輪場代 200 1,070,745

202 1 28 調　査　費 駐車場代 1,100 1,069,645

203 1 28 事　務　費 事務用品代 440 1,069,205

204 1 29 調　査　費 駐車場代 660 1,068,545

205 1 29 事　務　費 リンクライフ(1月分)（会派用） 374 1,068,171

206 1 31 資料購入費 新聞購読料 3,900 1,064,271

207 1 31 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料2月分50％ 27,500 1,036,771

208 2 1 調　査　費 駐車場代 220 1,036,551

209 2 1 事　務　費 PCデータ維持管理費（11・12月分）及びホームページ修正・追加（会派用） 7,110 1,029,441

210 2 3 調　査　費 駐車場代 900 1,028,541

211 2 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(1月分 ) (会派用） 201 1,028,340

212 2 7 事　務　費 事務用品代 520 1,027,820

213 2 8 調　査　費 駐車場代 220 1,027,600

214 2 13 調　査　費 電話代1月分30％ 5,442 1,022,158

215 2 14 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,878 1,020,280

216 2 14 事　務　費 PCデータ維持管理費（1月分）（会派用） 1,206 1,019,074
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

217 2 15 調　査　費 駐車場代 440 1,018,634

218 2 16 調　査　費 駐車場代 200 1,018,434

219 2 19 人　件　費 調査研究補助職員2月分給料等(会派用） 11,753 1,006,681

220 2 19 人　件　費 調査研究補助職員2月分交通費(会派用） 917 1,005,764

221 2 26 調　査　費 駐車場代 800 1,004,964

222 2 27 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,487 1,003,477

223 2 27 事　務　費 リンクライフ(2月分)（会派用） 374 1,003,103

224 2 28 広報広聴費 区政報告新年号増刷代(会派用） 2,384 1,000,719

225 2 29 調　査　費 駐車場代 220 1,000,499

226 2 29 調　査　費 駐車場代 660 999,839

227 2 29 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料3月分50％ 27,500 972,339

228 2 29 資料購入費 新聞購読料 3,900 968,439

229 3 4 広報広聴費 区政レポート発送代 140 968,299

230 3 4 事　務　費 プリンターインク代　50％ 1,923 966,376

231 3 7 調　査　費 駐車場代 110 966,266

232 3 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(2月分 ) (会派用） 203 966,063

233 3 11 調　査　費 電話代2月分30％ 5,529 960,534

234 3 11 調　査　費 ガソリン代　30％ 769 959,765

235 3 14 調　査　費 駐車場代 440 959,325

236 3 21 調　査　費 駐車場代 220 959,105
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 和田　ひでとし 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

237 3 25 事　務　費 PCデータ維持管理費（2月分）（会派用） 1,206 957,899

238 3 25 人　件　費 調査研究補助職員3月分給料等(会派用） 11,915 945,984

239 3 25 人　件　費 調査研究補助職員3月分交通費(会派用） 845 945,139

240 3 27 事　務　費 リンクライフ（3月分）（会派用） 374 944,765

241 3 28 調　査　費 駐輪場代 100 944,665

242 3 28 調　査　費 駐車場代 220 944,445

243 3 29 資料購入費 新聞購読料 3,900 940,545

244 3 29 広報広聴費 ホームページ・名簿データベース管理契約料4月分50％ 27,500 913,045

245 3 29 調　査　費 ガソリン代　30％ 1,467 911,578

246 3 29 調　査　費 駐車場代 660 910,918
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